
7241

   ا فقي:
1- مجری برنامه و مسابقه »عصر جدید2« 

که در حال پخش است- حرف هشتم
2- کشور »کینشاسا«- سرزمین- وابسته، مربوط

3- معشوق و محبوب- هر تکه غذا- سوغات تابستان
4- روزهای عرب- یار »عذرا«- باستان

5- شهری در استان »کرمان«- دریغا- اصطکاک
6- »یک« انگلیسی- خوردنی و زدنی در دعوا- همراه 

»گفت«- نشانه وجود مفعول
7- دلیری، پردلی- صادق- با »جنجال« آید

8- سقف و پوشش خانه- داخل شو!- بخش پر طرفدار پلو
9- آفت درخت- چاپار- نمره و شماره

10- از خواهران برونته- لاف زن- می گیرند تا پرواز کنند- 
قایق موتوری بزرگ

11- سر کوه- مورد نیاز محتکر- بله »شیرازی«
12- پارچه مشبک- باطل کننده- موزه معروف

13- مشک خالص- حربه ای دسته دار- یک طبقه از 
ساختمان

14- از اشکال هندسی- مشهور- نصیحت کننده
15- چوب خوشبو- عبادتگاه زیبای شهر»یزد« که بازمانده 

از سده های 8 و 9 هجری است 

 عمود ي: 
1- کنایه از »آرام و قرار گرفتن«

2- آزرم- نوعی دو استقامت- دوستی
3- نام پسرانه- شیون- از جنس پوست دباغی شده

4- نشان دادن- لنگه- زوبین- صاف و هموار
5- برند البسه ورزشی- عضو دهان- دستیار هیتلر

6- شمردن- به معنی »سرپرست اصطبل« هم آمده- 
جمع عدد

7- شهری در »فرانسه«- فرهنگستان- عروس کوه های 
ایران

8- سنگی قیمتی- بی غش- نتیجه کارت قرمز
9- میوه نخل- به سرعت- پرنده خوش اقبالی

10- برابر در وزن- پول »روسیه«- دریا
11- اثر خیسی- شیرینی »کرمان«- یک زبان برنامه نویسی 

شیء گرا
12- طرز و روش- هالوژن نمک طعام- قرص- دختر 

»داریوش سوم« که اسکندر با او ازدواج کرد
13- یاغی- سرگرمی کنونی شما- پدال
14- اطراف شهر- کامپیوتر- سرپرست

15- اثری عجیب و بسیار زیبا در شهر »گراش« استان 
فارس

   ا فقي:
»مسعود  به کارگردانی  فیلمی   -1

اطیابی«- حرف نفی
2- اتاقک دیده بانی- بسیار- روزنه

3- شهری در استان »گیلان«- سمیع- حماسه سرای 
»یونان«

4- مادر کودکانه- باعث- شیرینی میوه ای
5 – چاره- اندوهگین و غمناک- ویرگول

6- کلمه شرط- شرط دوستی- وسیله ای شیشه ای در 
آزمایشگاه- گل ولای

7- عرصه بوکس- یک نوع معماری پردازنده از نوع 
معماری ریسک- بد ذات

بین  اختلاف  آمار،  در  پا-  رد  سنتی-  خون گیری   -8

بزرگ ترین داده و کوچک ترین داده در یک توزیع مشخص 
است

9- دوست- حرف شنو و مؤدب- برادر »شیرازی«
10- لقب مردان »اسپانیا«یی- گدایی- پر ادا و اطوار- خزانه 

دولت مغول
11- چیزی که دیده بشود- زمزمه کننده- موسیقی جوانان

12- الفت- انگشت دارد- پادشاه خوارزمشاهی
13- فراز- بخشی خودمختار در »اسپانیا«- کارگردان 

»چگونه می توان یک میلیون دلار دزدید؟«
14- خمیدگی- مخفف کوتاه- شعبه جانبی

15- دختر- اثری از »نیکولا ماکیاول«

 عمود ي: 
1- اثری تاریخی در شهرستان »پاکدشت«

2- کنایه از چاق- کالسکه- شهری در غرب »فرانسه«
3- لگام اسب- ارمغان »ساوه«- مجهز به جنگ افزار

4- از علائم نگارشی- مفقود- شیرینی خامه دار- دخترک 
کارتونی

5- پر و آکنده- آرامش و تسلی- دو تا الف
6- حرارت- پنهان کردن- ماده ای در پزشکی

7- اسم مصدر از وزیدن- تُرُب ژاپنی- رنگی بین خاکستری 
و کرم روشن

8- گر .... ز شیشه بریزد به جام او/ لب بر ندارم از لب یاقوت 
فام او- شیخ- باطل شده

9- زهره- سنگ آتشفشانی- دوش
10- ناسپاس- فریاد شادی- دانه خوشبو

11- شخص- میله های خواندنی- سازمان پیمان مرکزی
12- اولاد بادام است .... مغز بادام- یار پت!- آسیب- 

راهی
13- کشتی گیر آماده- سنگ گونگی- برای اینکه

14- حیوانی اهلی- سخنران نابینا و ناشنوا- نفرین
15- اثر »فیلیپ سوپو«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

جدول 
عادي

73
69

ره  
ما

 ش
ژه

وی
ل 

دو
 ج

حل

7370

جدول 
ویژه

73
69

ره  
ما

 ش
دی

عا
ل 

دو
 ج

حل

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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روزگار کودکان و پرستاران
مهدهای کودک باز شد اما خانواده ها مردد هستند

نگرانی خانواده ها 
برای فرستادن 

بچه ها به 
مهد  کودک طبیعی 

است اما ما باید 
اعتمادسازی کنیم تا 

والدین کودک شان 
را به مهد برگردانند. 

باور کنید بچه ها 
در کنار همسالان 

خودشان شادتر 
هستند و در خانه 

ماندن آسیب 
بیشتری به آنها 

می زند

همین دلیل تصمیم گرفتیم پرستار 
استخدام کنیم. شرط استخدام ما علاوه 
بر سلامت جسمی، داشتن حوصله 
زیاد و بازی با پسرمان است. اولویت هم 
با کسانی است که قبلًا مهد کودک کار 
کرده اند و به خوبی می توانند با بچه ها 

ارتباط برقرار کنند.«
ترس از کرونا باعث شد مادر متین 
هم برای او پرستار خانگی بگیرد. فریبا 
می گوید تا زمانی که احساس نکند کرونا 
ریشه کن شده یا واکسن آن ساخته شده 
است متین را به مهد کودک نمی فرستند: 
»من کارمند هستم و از صبح تا ساعت 
3 عصر کار می کنم. دختر بزرگم کلاس 
پنجم است و روزهای قرنطینه خودم 
به درس هایش رسیدگی می کردم. اما 
مراقبت از متین برای دخترم سخت 
است. به همین دلیل آگهی استخدام 
پرستار دادم. بچه های زیادی همراه با 
والدین به مهد کودک رفت و آمد می کنند 
و من نگرانم. به همین دلیل ترجیح 
می دهم در خانه بماند و پرستار داشته 
باشد. اگر وضعیت شیوع این بیماری 
همین طور ادامه پیدا کند مهرماه اجازه 
نمی دهم دخترم هم به مدرسه برود و 

برای او معلم خصوصی می گیرم.«
مریم چند سالی است که به عنوان 
مربی مهد کودک کار می کند اما بیمه 
نیست. می گوید از صبح زود با 10 بچه 
قد و نیم قد تا عصر سروکله می زند و 
در کنار بازی، برخی مهارت ها را هم به 
آنها آموزش می دهد و عصر خسته به 
خانه بازمی گردد. البته این به قبل از 
کرونا برمی گردد چون بعد از تعطیلی 
مهدکودک ها بیکار شد. از بیمه بیکاری 
هم که خبری نیست. حالا ناچار مدتی 
است به عنوان پرستار کودک مشغول 
به کار شده است: »خیلی از پدرها و 
مادرها تحمل این را که چند روزی در 
خانه کنار هم باشند و با فرزندشان بازی 
کنند ندارند. بسیاری نمی توانند شیطنت 
فرزندشان را تحمل کنند و با فرزندشان 
بدرفتاری می کنند یا حتی او را کتک 
می زنند. بعد از قرنطینه خیلی از مادران 
شاغل با مشکل نگهداری فرزندشان 
مواجه شدند و در سایت های مختلف 

درخواست پرستار کودک دادند. اوایل 
برای من سخت بود که بخواهم پرستار 
کودک باشم اما بیکاری و نداشتن هیچ 
درآمدی باعث شد قبول کنم. از آنجا که 
رزومه کاری ام مربی مهد کودک است 

اولین خانواده مرا پذیرفت.«
ë جای پرناشدنی همسالان

فهیمه تسلیمی مدیر یکی از مهدهای 
کودک است که بعد از سه ماه تعطیلی 
از روز شنبه به محل کار بازگشته است. 
به اعتقاد او پرستاران خانگی به هیچ 
عنوان نمی توانند جای خالی همسالان 
و بازی های کودکانه را پر کنند. می گوید 
کرونا و تعطیلی مهدهای کودک باعث 
شد برخی مؤسسات کسانی را که هیچ 
سابقه ای در زمینه نگهداری از کودک 
و آموزش های آنها ندارند با مبالغ بالا 
به عنوان پرستار کودک به خانواده ها 
معرفی کنند: »سال هاست که به عنوان 
مربی و مدیر در مهدکودک فعالیت 
می کنم و با اطمینان می گویم بچه ها در 
محیطی که کنار هم باشند شاد هستند و 
مطالب آموزشی را یاد می گیرند اما در 
کنار پرستاری که تفاوت سنی زیادی با او 
دارد و رفتارش هم غیرقابل پیش بینی 

است خوشحال نیستند.
متأسفانه برخی از والدین برای راحتی 
خودشان پرستار استخدام می کنند. آنها 
حوصله بچه خودشان را هم ندارند. 
در این مدت تعدادی از مادران تماس 
می گرفتند و می گفتند شرایط سختی را 
در قرنطینه تجربه کرده اند و حتی بچه 
را کتک زده اند. یکی از دوستانم می گفت 
از دست پسر 5 ساله  اش خسته شده و 
می خواهد او را مدتی به مادربزرگش 
والدین  از  خیلی  متأسفانه  بسپارد. 
نمی دانند در روزهایی که به اجبار باید در 
خانه بمانند چطور با کودک شان بازی و او 

را سرگرم کنند.«
او از نگرانی والدین بعد از بازگشایی دوباره 
مهدها می گوید: »این نگرانی طبیعی 
است اما ما باید اعتماد سازی کنیم تا 
والدین کودک شان را به مهد برگردانند. 
همسالان  کنار  در  بچه ها  کنید  باور 
خودشان شادتر هستند و در خانه ماندن 

آسیب بیشتری به آنها می زند.«

کنیم که هم مراقب بچه ها باشد و هم با 
آنها بازی کند. قبول کنید در این شرایط 
فرستادن بچه ها به مهد ریسک بزرگی 
است و خیلی از مادران راضی نمی شوند. 
ترجیح می دهم که بچه هایم در خانه 

بمانند.«
استخدام پرستار با آگهی های اینترنتی 
یکی از مشکلاتی است که بسیاری از 
خانواده ها با آن دست به گریبان هستند. 
آنها از یک طرف ناچار به استخدام 
هستند و از طرف دیگر نمی دانند کسی 
که به عنوان پرستار وارد خانه آنها شده، 
دقیقاً یک پرستار آموزش دیده و باتجربه 
است یا نه؟ در این میان گاهی خبرهایی 
مبنی بر بدرفتاری یا کودک آزاری هم در 
شبکه های اجتماعی منعکس می شود. 
محدثه با بیان اینکه او هم نگران این 
موضوع است، می گوید: »اولین بار است 
که می خواهم پرستار بگیرم و هنوز کسی 
که مورد اعتماد باشد پیدا نکرده ام. سعی 
می کنم در استخدام پرستار نهایت دقت 
و وسواس را داشته باشم. شرط اصلی هم 
این است که باید آزمایش کرونا داده باشد 
تا خیالم از بابت سلامتی بچه ها راحت 

باشد.«
ë اولویت با مربی ها

محمد مهدی یک پسر پنج ساله دارد. 
ترس از کرونا و شیطنت های پسرشان 
باعث شد همسرش ضعف اعصاب 
بگیرد و دیگر توان مراقبت از فرزندشان 
را نداشته باشد: »من کارمند هستم و از 
صبح تا عصر سرکارم. همسرم خانه  دار 
است و تا قبل از کرونا زندگی راحتی 
داشتیم اما بعد از کرونا و خانه نشینی 
اجباری مشکلات یکی یکی سراغ مان 
آمد. این مدت هم که مهدهای کودک 
دورکاری  خانه  در  و  بودند  تعطیل 
می کردم، باز نمی توانستم با پسرم بازی 
کنم. همسرم هم از شیطنت های پسرم 
خسته می شود و گاهی اوقات سرش داد 
می زند. دوبار هم او را تنبیه بدنی کرده. 
از ترس کرونا نمی توانستیم بیرون برویم 
و پسرم دائم سرو صدا می کرده. انرژی 
زیادی دارد و از ما می خواهد مدام با او 
بازی کنیم. حالا که مجبورم سرکار بروم 
شرایط روحی همسرم بدتر شده و به 

»استخدام پرستار کودک برای مراقبت 
و بازی با پسربچه 5 ساله. شاداب و با 
انرژی باشد. ساعت کار از 8 صبح تا 
5 عصر. هزینه رفت و آمد با تاکسی 
اینترنتی پرداخت می شود. آشنایی کامل 
بعدی  آگهی  کودکانه.«  بازی های  با 
درخواست پرستار: »به پرستار کودک برای 
بازی با دو دختر دوقلو 4 ساله نیازمندیم. 
با بچه بازی کند و پرانرژی و مهربان باشد 
کافی است. ترجیحاً بین 30 تا 35 ساله. 
حتماً تست کرونا داده باشد.« این آگهی 

هم جالب است: »استخدام پرستار با 
حقوق عالی. آشنا به تغذیه کودک و 
بازی ها و کارهای آموزشی و سرگرمی. 
اولویت استخدام با کسانی است که قبلًا 
مربی مهد کودک بوده                              اند و درحال حاضر 

به خاطر شرایط کرونا بیکار شده اند.«
مهدکودک ها اولین مکان های عمومی 
بودند که بعد از شیوع کرونا تعطیل 
سلامتی  نگران  که  والدینی  شدند. 
به  آنها  رفتن  از  بودند  فرزندانشان 
مهدکودک ممانعت کردند و به این 
ترتیب این مهدها بودند که زودتر از 
مدارس تعطیل شدند. اما بعد از پایان 
قرنطینه و باز شدن ادارات، بازار آگهی 

پرستار خانگی داغ شد. والدین باید سرکار 
می رفتند و جایی برای مراقبت از بچه ها 
نبود. حالا هم که مهدها شروع به کار 
کرده اند، همچنان بسیاری از خانواده ها 
تمایلی به آنها ندارند و ترجیح می دهند 
شرایط را به شکل دیگری مدیریت کنند. 
آنهایی که می توانند با فرستادن بچه ها 
پیش مادربزرگ و خاله و عمه مشکل را 
حل می کنند اما بسیاری هم چاره ای جز 

استخدام پرستار ندارند. 
ë استخدام با شرایط خاص

محدثه مادر یک پسر 5 ساله و دختر 
4 ساله است و از چند روز قبل آگهی 
استخدام پرستار داده. می گوید: »بعد 

از پایان دوران قرنطینه شرایط برای من 
و همسرم سخت شد. تا قبل از کرونا 
هر دو مهد کودک می رفتند وعصر با 
سرویس برمی گشتند. اما بعد اجازه 
ندادم بچه ها مهد بروند و چند هفته ای 
مادرم از شهرستان آمد و مراقب شان 
بود. بعد از تعطیل شدن ادارات خودم 
در خانه ماندم اما از اول خرداد باید 
سرکار می رفتم و مشکل از همان روز 
شروع شد. با شرایط کرونا و بسته بودن 
مهد نمی دانستم بچه ها را به چه کسی 
بسپارم. مدتی مادر همسرم کمک کرد اما 
او هم بیمار است و بیش از این نمی تواند 
تا اینکه تصمیم گرفتیم پرستار استخدام 
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